
Alle Angaben zu 'allergenen Zutaten' stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns
vorliegenden Spezifikationen derer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Eine Kreuzkontamination mit den als 'nein'

gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden. GVO-Erklärung:
Dieses Produkt entspricht den geltenden europäischen Rechtsnormen und ist gemäß VO EG 1829/2003 und EG 1830/2003 Bzl.GVO

nicht kennzeichnungspflichtig. Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Es unterliegt keiner
automatischen Aktualisierung

Ahnert GmbH
Im Rohnweiher 11-15
D-53797 Lohmar
Tel.: +49 2205 9053210
www.ahnert.gmbh
info@ahnert.gmbh

Sitz der Gesellschaft: Lohmar
Amtsgericht Siegburg, HRB
13961 Geschäftsführer:
Jan Wilkens
Dr. Ralph K. Metternich
Gesellschafter: Andreas Ahnert

Seite 1 / 1

Artikelpass
Artikel-Nr.: 60092
Datum: 18.06.2026

Studentenfutter -klassik-Sultaninen, Golden Jumbos (helle
Trauben), Haselnuss, Mandel, Walnuss im Karton 10 Kg

1. Produktbeschreibung
Der Klassiker wird bei uns selbst gemischt aus besten Zutaten! Unser Studentenfutter begeistert mit Haselnüssen, Mandeln, Walnüssen und
Cashewkernen. Hier werden nicht nur leckere Rosinen verwendet, sondern auch saftige, süße und helle Jumbo Trauben. 'Lehret, lernet und
esset': Unsere Erfahrung zeigt, Studentenfutter eignet sich sehr gut für alle Erstsemester, für die, die es werden wollen, es mal waren oder für
jeden, der etwas Kraft tanken will. Ideal am Frühstücksbuffet, zur Tagung, im Müsli, für Desserts und Garnitur. Jetzt zugreifen!

2. Zutaten
Zutaten: Rosinen, Mandeln (Schalenfrüchte), Haselnüsse (Schalenfrüchte), Walnüsse (Schalenfrüchte), Paranusskerne (Schalenfrüchte),
Pecanusskerne (Schalenfrüchte), Sonnenblumenöl, 'geschwefelt': Konservierungsstoff /Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid
(Schwefeldioxid und Sulfite). Kann Spuren von Glutenhaltiges Getreide, Erdnüsse, Soja, Milch (einschließlich Laktose), Sesamsamen
enthalten.

3. Nährwerte
Brennwert: 2.102 kJ

Brennwert: 502 kcal

Fett: 33 g

-davon gesättigte Fettsäuren: 3,5 g

Kohlenhydrate: 38 g

-davon Zucker: 31 g

Eiweiß: 10 g

Salz: 0,03 g

4. Allergene
Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse:

Spuren

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse: Spuren

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose): Spuren

Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und
Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:

Vorhanden

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Spuren

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben: Vorhanden


